

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 도시건축과

부서: 도시건축과
정책: 도시개발사업
단위: 도시계획관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시건축과	28,278,297	15,307,024	12,971,273
국	532,600		
균	9,134,000		
기	400,000		
도	884,780		
군	17,326,917		
도시개발사업	27,738,112	14,711,355	13,026,757
국	525,000		
균	9,134,000		
기	400,000		
도	882,500		
군	16,796,612		
도시계획관리	295,700	395,060	△99,360
도시계획운영지원	85,700	85,060	640
201 일반운영비	82,700	82,060	640
01 사무관리비	19,700	25,060	△5,360
○군계획관리	10,500		
- 군계획위원회회의서류유인 10,000원 * 30부 * 5회	1,500		
- 군관리계획및지형도면승인"안"신문공고료 1,500,000원 * 2개신문 * 3회	9,000		
○군계획위원회참석수당 70,000원 * 14명 * 5회	4,900		
○칼라프린터드럼구입 350,000원 * 2회	700		
○칼라프린터토너구입 300,000원 * 4종 * 3회	3,600		
02 공공운영비	63,000	57,000	6,000
○도시계획정보체계(UPIS) 도시계획DB 현행화 22,000,000원 * 1식	22,000		
○도시계획정보체계(UPIS) 운영장비 유지관리 20,000,000원 * 1식	20,000		
○부동산종합공부시스템(KRAS) 용도지역지구도 유지관리 15,000,000원 * 1식	15,000		
○도시계획정보체계(UPIS) 서버 운영프로그램 교체 6,000,000원 * 1식	6,000		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○도시건축업무추진 3,000,000원	3,000		
도시계획관리사업	210,000	310,000	△100,000
401 시설비및부대비	210,000	310,000	△100,000
01 시설비	200,000	300,000	△100,000
○신규 주거지 조성 타당성 검토 및 기본구상 용역 100,000,000원 * 1식	100,000		
○비도시지역 주거형 지구단위계획 정비 용역 100,000,000원 * 1식	100,000		
03 시설부대비	10,000	10,000	0

부서: 도시건축과
 정책: 도시개발사업
 단위: 도시계획관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○개발행위관련 측량 및 등기이전수수료 등	10,000		
	- 측량수수료 350,000원 * 20필지	7,000		
	- 등기수수료 100,000원 * 30필지	3,000		
도시개발지원		6,186,843	4,996,000	1,190,843
	도	250,000		
	군	5,936,843		
도시환경정비사업		41,843	2,426,000	△2,384,157
101	인건비	18,343	0	18,343
04	기간제근로자등보수	18,343	0	18,343
	○도시공원 관리인부임	18,343		
	- 급여 68,720원 * 1명 * 220일	15,119		
	- 주휴수당 68,720원 * 1명 * 44주	3,024		
	- 명절휴가비 100,000원 * 1명 * 2회	200		
201	일반운영비	3,500	6,000	△2,500
02	공공운영비	3,500	6,000	△2,500
	○도시공원등공공요금 3,000,000원 * 1식	3,000		
	○어린이놀이시설 배상책임보험 가입 500,000원 * 1식	500		
401	시설비및부대비	20,000	2,420,000	△2,400,000
01	시설비	20,000	2,420,000	△2,400,000
	○도시공원시설 긴급정비비(5개소) 20,000,000원 * 1식	20,000		
도시토목사업(자체)		3,665,000	1,580,000	2,085,000
401	시설비및부대비	3,665,000	1,580,000	2,085,000
01	시설비	3,600,000	1,550,000	2,050,000
	○도시토목사업(자체)	3,600,000		
	- 성주읍군계획도로(소로3-31호선)개설공사(역사태마공원앞)[150m] 400,000,000원 * 1식	400,000		
	- 성주읍군계획도로(소로2-5호선)개설공사(예산리 498-7번지 일원)[50m] 250,000,000원 * 1식	250,000		
	- 성주읍군계획도로(소로3-3호선)개설공사(명가복어 옆)[100m] 500,000,000원 * 1식	500,000		
	- 성주읍군계획도로(소로2-36호선)개설공사(예산리 445-1번지 일원)[20m] 150,000,000원 * 1식	150,000		
	- 성주읍군계획도로(소로3-5호선)정비공사(청구아파트 옆)[100m] 100,000,000원 * 1식	100,000		
	- 선남면군계획도로(소로1-8호선)개설공사(농협주유소 맞은편)[400m] 500,000,000원 * 1식	500,000		
	- 용암면군계획도로(중로3-2호선)정비공사(소재지 일원)[200m] 100,000,000원 * 1식	100,000		

부서: 도시건축과
 정책: 도시개발사업
 단위: 도시개발지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 수륜면군계획도로(소로3-19호선)개설공사(수륜초등학교 옆)[200m] 400,000,000원 * 1식 - 가천면군계획도로(소로3-28호선)개설공사[가천초등학교 앞](L=100m) 300,000,000원 * 1식 - 벽진면군계획도로(소로2-22호선)개설공사[수춘리 715번지 일원](L=160m) 300,000,000원 * 1식 - 벽진면소재지도로개설공사(벽진면복지회관 맞은편)[60m] 300,000,000원 * 1식 - 벽진면군계획도로(중로3-1호선)정비(벽진농산물유통센터 앞)[1식] 100,000,000원 * 1식 - 장기미집행도시계획시설 실시설계용역비 200,000,000원 * 1식 	400,000		
03 시설부대비	65,000	30,000	35,000
○시설부대비	65,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 분할측량, 감정평가, 등기수수료 50,000,000원 * 1식 - 시설부대비 15,000,000원 * 1식 	50,000		
도시관리사업	1,295,000	570,000	725,000
201 일반운영비	45,000	20,000	25,000
01 사무관리비	20,000	0	20,000
○도시재생등도시브랜드가치제고홍보 20,000,000원	20,000		
02 공공운영비	25,000	20,000	5,000
○자전거보험가입(성주군민) 25,000,000원 * 1식	25,000		
401 시설비및부대비	1,250,000	550,000	700,000
01 시설비	1,250,000	550,000	700,000
○도시관리사업	1,250,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 군 계획시설 긴급정비비 50,000,000원 * 1식 - 성주읍시가지 아스콘덧씌우기공사[성주읍 일원] 150,000,000 * 1식 - 가천면소재지 아스콘덧씌우기공사[가천면 일원] 150,000,000 * 1식 - 성주읍군계획도로(대로1-3호선)인도개설공사[백전삼거리~살리안아파트] 350,000,000원 * 1식 - 초전면소재지 인도정비공사[철선교~초전초등학교] 350,000,000원 * 1식 - 군계획도로 교통표지판정비공사[9개면] 100,000,000원 * 1식 - 군 계획시설(도로)미불용지 보상 100,000,000원 * 1식 	50,000		
	150,000		
	150,000		
	350,000		
	350,000		
	100,000		
	100,000		
취락지구정비사업	20,000	20,000	0

부서: 도시건축과
 정책: 도시개발사업
 단위: 성장촉진지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		200,000		
		200,000		
401 시설비및부대비		400,000	0	400,000
		200,000		
		200,000		
01 시설비		400,000	0	400,000
○사람,에너지,역사가 깃드는 깃뚫광장 조성사업		400,000		
		400,000,000원 * 1식		
		200,000		
		200,000		
도시재생지원		16,281,569	4,443,295	11,838,274
		525,000		
		4,380,000		
		400,000		
		632,500		
		10,344,069		
광고물관리사업		45,569	23,295	22,274
201 일반운영비		500	500	0
01 사무관리비		500	500	0
○옥외광고물신고필증등				
		100원 * 1종 * 5,000장		
		500		
207 연구개발비		21,800	0	21,800
02 전산개발비		21,800	0	21,800
○현수막지정계시대인터넷서비스운영		21,800		
- 홈페이지개설 및 서버구축비				
		21,800,000원 * 1식		
		21,800		
301 일반보전금		7,269	6,795	474
08 사회복무요원보상금		7,269	6,795	474
○사회복무요원(병장)		7,269		
- 급여		405,700원 * 1명 * 12월		
		4,869		
- 중식비		6,000원 * 1명 * 20일 * 12월		
		1,440		
- 교통비		4,000원 * 1명 * 20일 * 12월		
		960		
401 시설비및부대비		16,000	16,000	0
01 시설비		16,000	16,000	0
○현수막지정계시대설치공사(2개소)				
		8,000,000 * 2개소		
		16,000		
도시재생뉴딜사업		8,823,000	4,020,000	4,803,000
		1,994,000		
		332,000		
		6,497,000		
101 인건비		22,329	0	22,329
04 기간제근로자등보수		22,329	0	22,329
○도시재생지원센터 업무코디네이터(기간제근로자)인부임		22,329		

부서: 도시건축과
 정책: 도시개발사업
 단위: 도시재생지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 급여 68,720원*1명*270일	18,555		
	- 주휴수당 68,720원*1명*52주	3,574		
	- 명절휴가비 100,000원*1명*2회	200		
	201 일반운영비	108,156	151,412	△43,256
	01 사무관리비	102,156	125,412	△23,256
	○도시재생업무추진일반수용비 5,000,000원	5,000		
	○도시재생지원센터운영비 5,000,000원	5,000		
	○홍보및보고서제작비 200,000원 * 12월 * 2회	4,800		
	○신문공고료 4,000,000원 * 2개사	8,000		
	○간담회등운영비 100,000원 * 12월 * 2회	2,400		
	○도시재생운영위원회등참석수당 3,700,000원	3,700		
	○외부전문기자문비 2,400,000원	2,400		
	○센터장(총괄코디네이터)활동수당 37,856,000원	37,856		
	○부코디네이터(사업지원)활동수당 23,400,000원	23,400		
	○도시재생지원센터복사기,프린터등임차 6,000,000원	6,000		
	○도시재생지원센터사무실임대료 3,600,000원	3,600		
	02 공공운영비	6,000	6,000	0
	○도시재생지원센터공공요금 6,000,000원	6,000		
	202 여비	10,000	8,640	1,360
	01 국내여비	10,000	8,640	1,360
	○도시재생업무추진여비(중앙부처등협의) 8,000,000원	8,000		
	○도시재생지원센터업무추진여비 2,000,000원	2,000		
	301 일반보전금	12,000	12,000	0
	09 행사실비지원금	12,000	12,000	0
	○도시재생관련교육,행사참석자실비보상 12,000,000원	12,000		
	401 시설비및부대비	8,670,515	3,824,348	4,846,167
	균	1,994,000		
	도	332,000		
	군	6,344,515		
	01 시설비	7,863,703	3,812,348	4,051,355
	○도시재생사업시설비 2,363,703,000원 * 1식	2,363,703		
	균	1,509,912		
	도	251,318		
	군	602,473		
	○도시재생2단계보상금(군비추가분) 5,500,000,000원 * 1식	5,500,000		
	02 감리비	800,000	0	800,000
	○도시재생뉴딜사업공사감리비 800,000,000원 * 1식	800,000		

부서: 도시건축과
 정책: 도시개발사업
 단위: 도시재생지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비 ○도시재생사업부대비 6,812,000원	균	480,000	12,000	△5,188
	도	80,000		
	군	240,000		
	균	6,812		
	도	6,812		
	군	2,042		
주한미군공여구역주변지역등 지원사업		1,000,000	400,000	600,000
401 시설비및부대비	국	300,000	400,000	600,000
	도	30,000		
	군	670,000		
01 시설비 ○취곡도로 확.포장사업 600,000,000원*1식 ○취곡도로 확.포장사업(군비추가분) 397,000,000원*1식	국	997,000	400,000	597,000
	도	600,000		
	군	300,000		
	국	300,000		
	도	30,000		
	군	270,000		
03 시설부대비 ○시설부대비 3,000,000원	국	3,000	0	3,000
	도	3,000		
경관정비사업		1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	국	1,000,000	0	1,000,000
	도	1,000,000		
	군	1,000,000		
○선남면 관화길 경관정비사업 1,000,000,000원 * 1식		1,000,000		
성주군 가족센터건립 사업		1,500,000	0	1,500,000
401 시설비및부대비	균	750,000	0	1,500,000
	도	225,000		
	군	525,000		
01 시설비 ○가족센터건립시설비 1,100,000,000원*1식	균	1,100,000	0	1,100,000
	도	1,100,000		
	군	550,000		
	도	165,000		
	군	385,000		
	02 감리비 ○가족센터건립감리비 400,000,000원*1식	국		
도	400,000			
	균	200,000		

부서: 도시건축과
 정책: 도시개발사업
 단위: 도시재생지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 60,000		
		군 140,000		
	어린이집 확충사업	377,000	0	377,000
		국 225,000		
		도 45,500		
		군 106,500		
	401 시설비및부대비	377,000	0	377,000
		국 225,000		
		도 45,500		
		군 106,500		
	01 시설비	377,000	0	377,000
	○어린이집 확충사업시설비 377,000,000원*1식	377,000		
		국 225,000		
		도 45,500		
		군 106,500		
	어울림 공영주차장 조성사업	2,736,000	0	2,736,000
		군 1,636,000		
		군 1,100,000		
	401 시설비및부대비	2,736,000	0	2,736,000
		군 1,636,000		
		군 1,100,000		
	01 시설비	2,336,000	0	2,336,000
	○어울림공영주차장조성시설비 2,336,000,000원*1식	2,336,000		
		군 1,396,000		
		군 940,000		
	02 감리비	400,000	0	400,000
	○어울림공영주차장조성감리비 400,000,000원*1식	400,000		
		군 240,000		
		군 160,000		
	국민체육센터 건립사업	800,000	0	800,000
		기 400,000		
		군 400,000		
	401 시설비및부대비	800,000	0	800,000
		기 400,000		
		군 400,000		
	01 시설비	600,000	0	600,000
	○근린생활형 국민체육센터건립시설비 600,000,000원*1식	600,000		
		기 300,000		
		군 300,000		
	02 감리비	200,000	0	200,000
	○근린생활형 국민체육센터건립감리비 200,000,000원*1식	200,000		
		기 100,000		
		군 100,000		

부서: 도시건축과
 정책: 건축행정
 단위: 건축민원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건축행정	278,979	358,079	△79,100
국	7,600		
도	2,280		
군	269,099		
건축민원관리	122,686	181,686	△59,000
건축민원행정운영	87,686	89,686	△2,000
201 일반운영비	87,686	89,686	△2,000
01 사무관리비	87,686	89,686	△2,000
○건축위원회참석수당 70,000원 * 24명 * 1회	1,680		
○공동주택분양가심사위원회참석수당 70,000원 * 6명 * 1회	420		
○공동주택지원심의위원회참석수당 70,000원 * 4명 * 1회	280		
○공동주택관리분쟁조정위원회참석수당 70,000원 * 7명 * 1회	490		
○현장조사검사및확인업무대행수수료 600,000원 * 125건	75,000		
○건축행정시스템(세움터)용 소모품 구입	9,816		
- A4용지 26,400원 * 2박스 * 12월	634		
- A3용지 33,000원 * 2박스 * 12월	792		
- 드럼 400,000원 * 2대 * 1회	800		
- 토너 250,000원 * 2대 * 2회	1,000		
- 문서편철파일 7,000원 * 100개	700		
- 건축물대장보관용 바인더 35,000원 * 30개	1,050		
- 건축물대장작성용지 50원 * 20,000매	1,000		
- 건축민원 업무추진 급식비 8,000원 * 10명 * 4회 * 12월	3,840		
공동주택 관리비용지원사업	35,000	92,000	△57,000
402 민간자본이전	35,000	92,000	△57,000
01 민간자본사업보조(자체재원)	35,000	92,000	△57,000
○공동주택단지내공용시설정비(2개소) 35,000,000원	35,000		
건축지도관리	156,293	176,393	△20,100
국	7,600		
도	2,280		
군	146,413		
건축지도민원행정운영	110,643	130,743	△20,100
201 일반운영비	110,643	90,743	19,900
01 사무관리비	110,643	90,743	19,900
○민원발급용소모품구입	4,243		
- A4용지 26,400원 * 3박스 * 12월	951		
- A3용지 33,000원 * 2박스 * 12월	792		
- 드럼 400,000원 * 2대 * 1회	800		

부서: 도시건축과
 정책: 건축행정
 단위: 건축지도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 토너 250,000원 * 2개 * 2회 - 문서편철파일 7,000원 * 100개 ○ 위반건축물등 측량수수료 500,000원 * 10회 ○ 현장조사및확인업무대행수수료 450,000원 * 220건 ○ 안전점검 민간전문가 수당 400,000원 * 3명 * 2회 	1,000 700 5,000 99,000 2,400		
농촌주거환경개선사업	30,450	30,450	0
201 일반운영비	450	450	0
01 사무관리비 ○ 주거환경개선사업관련재료구입 50,000원 * 3종 * 3회	450 450	450	0
301 일반보전금	30,000	30,000	0
12 기타보상금 ○ 농어촌빈집정비사업 1,000,000원 * 30동	30,000 30,000	30,000	0
농어촌장애인주택개조사업	15,200	15,200	0
	국 7,600 도 2,280 군 5,320		
401 시설비및부대비	15,200	15,200	0
	국 7,600 도 2,280 군 5,320		
01 시설비 ○ 농어촌장애인주택개조지원사업 3,800,000원*4동	15,200 15,200	15,200	0
	국 7,600 도 2,280 군 5,320		
행정운영경비(도시건축과)	251,206	228,590	22,616
인력운영비(도시건축과)	162,198	147,118	15,080
인력운영비(도시건축과)	162,198	147,118	15,080
101 인건비	162,198	147,118	15,080
01 보수 ○ 시간외근무수당(도시건축과) 11,634원 * 21명 * 33시간 * 12월	96,749 96,749	85,782	10,967
03 무기계약근로자보수 ○ 토지이용계획전산화인부임 <ul style="list-style-type: none"> - 급여 8,590원 * 209시간 * 12월 21,544 - 상여금 21,544,000원 * 4/12 7,182 - 근속가산금(10년이상) 30,000원 * 12월 360 - 시간외근무수당 11,597원 * 1.5 * 5시간 * 12월 1,044 	65,449 32,074 21,544 7,182 360 1,044	61,336	4,113

부서: 도시건축과
 정책: 행정운영경비(도시건축과)
 단위: 인력운영비(도시건축과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 명절휴가비 200,000원 * 1명 * 2회 - 연차수당 68,720원 * 5일 - 정액급식비 100,000원 * 12월 ○건축민원안내 - 급여 8,590원 * 209시간 * 12월 - 상여금 21,544,000원 * 4/12 - 근속가산금(20년이상) 50,000원 * 12월 - 시간외근무수당 11,692원 * 1.5 * 10시간 * 12월 - 명절휴가비 200,000원 * 1명 * 2회 - 연차수당 68,720원 * 5일 - 정액급식비 100,000원 * 12월 	400 344 1,200 33,375 21,544 7,182 600 2,105 400 344 1,200		
기본경비(도시건축과)	89,008	81,472	7,536
기본경비(도시건축과)	89,008	81,472	7,536
201 일반운영비	19,288	17,992	1,296
01 사무관리비	19,288	17,992	1,296
<ul style="list-style-type: none"> ○기본사무수용비 30,000원 * 21명 * 12월 ○특근매식비(도시건축과) 8,000원 * 21명 * 3회 * 12월 ○고속복사기임차료 300,000원 * 1대 * 12월 ○공무원 교양신문구독료 2,080,000원 	7,560 6,048 3,600 2,080		
202 여비	65,520	59,280	6,240
01 국내여비	65,520	59,280	6,240
<ul style="list-style-type: none"> ○도시건축과업무추진여비 20,000원 * 21명 * 13일 * 12월 	65,520		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
<ul style="list-style-type: none"> ○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월 	4,200		
재무활동(도시건축과)	10,000	9,000	1,000
내부거래(도시건축과)	10,000	9,000	1,000
내부거래	10,000	9,000	1,000
702 기금전출금	10,000	9,000	1,000
01 기금전출금	10,000	9,000	1,000
<ul style="list-style-type: none"> ○옥외광고정비기금 10,000,000원 	10,000		